РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Уховский

10.07.2024 г.                          	                                                                              № 35

О мерах безопасности на водных объектах, расположенных
на территории Уховского муниципального образования

В связи со сложившейся ситуацией на территории муниципального образования Куйтунский район, связанной с гибелью граждан на водных объектах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь протоколом № 5 заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Куйтунский район от 08.07.2024 г., Уставом Уховского муниципального образования,

1. Провести корректировку графиков патрулирования береговой зоны водных объектов, расположенных на территории Уховского муниципального образования, с целью стабилизации сложившейся оперативной обстановки.
2. Организовать патрулирование береговой линии на водных объектах, расположенных на территории Уховского муниципального образования.
3. В традиционных местах массового отдыха населения у водоемов, расположенных на территории Уховского муниципального образования, установить знаки и аншлаги, запрещающие купание.
4. В целях популяризации здорового образа жизни организовать размещение информации о соблюдении мер личной безопасности при нахождении на водных объектах на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в социальных сетях.
5. Организовать проведение подворовых обходов с целью проведения профилактической работы и доведения информации о соблюдении мер личной безопасности при нахождении на водных объектах до населения.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Уховского муниципального образования                                           В.К. Дроздов
[bookmark: _GoBack]